
8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
NIC NENÍ PROBLÉM

UMĚNÍ BOŘÍ HRANICE?!  

DOPORUČENO PRO 3.–9. ROČNÍK ZŠ

SOUKROMÉ A VEŘEJNÉ. KDE SE NACHÁZÍ 
HRANICE MEZI TĚMITO DVĚMA PROSTORY?  
A CO SE STANE, KDYŽ SE ROLE PROHODÍ – 
SOUKROMÉ SE STANE VEŘEJNÝM A NAOPAK? 
TO SPOLEČNĚ ZJISTÍME NA VÝSTAVĚ NIC 
NENÍ PROBLÉM, KDE UVIDÍME, ŽE I HRANICE 
OBČAS MŮŽOU BÝT DOST ROZMAZANÉ A 
NEJISTÉ. A TO I HRANICE UMĚNÍ. ZKUSÍME 
PROZKOUMAT, JESTLI PRÁVĚ UMĚNÍ NEDOKÁŽE 
NASTAVOVAT VEŘEJNÉMU A SOUKROMÉMU 
PROSTORU ZRCADLO ÚPLNĚ NEJLÉPE.  

Cílem programu je představit žákům 
umělecké dílo jako prostředek 
sebevyjádření a seznámit je s rolí 
umělce a diváka při procesu jeho 
interpretace. Provést je aktuální 
výstavou s ohledem na vývoj ve sféře 
moderního umění a zasadit vše do 
širšího sociálně kulturního  
a historického kontextu. Inspirovat je 
k vlastnímu kreativnímu vyjádření. 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOŘI: JAN PEKNIK-KOZÁK /

MARIANA DOČEKALOVÁ 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 


